

Starting time 12.57 P.M.

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S. No. 221/2015**

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. S. Sathya, Bench Clerk of this court, on 16.08.2021 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name	: பெரியசாமி	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

**பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை** : எனக்கு தற்போது வயது என்னவென்றால் 49 ஆகும். எனது அப்பா தங்கவேல் உயிரோடு உள்ளாரா என்றால் 28.06.2014 அன்று காலமாகி விட்டார். எனது தகப்பனாருக்கு யார் யார் வாரிசுகள் என்றால் நான் மட்டும் தான் வாரிசு ஆவேன். எனது தகப்பனார் 28.06.2014 அன்ற காலமானார் என்றும், அவரின் ஒரே வாரிசு நான் தான் என்றும் அந்த வகையில் நான் தாவா சொத்துக்களை அனுபவித்து வருவதாக தாவாவில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அதுபோல் நான் சொல்லவில்லை என்றும், எனது தகப்பனாரின் இறப்பு மற்றும் வாரிசு சான்றையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் சம்மந்தமாக நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.1 முதல் 4 வரையான ஆவணங்கள் எதுவும் என் பெயரில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா 1 வது அயிட்ட சொத்தில் உள்ள கட்டிடம் எந்த வருடத்தில் கட்டப்பட்டது என்றால் 1998 ஆண்டு கட்டப்பட்டது. அவ்வாறு 1998 ம் ஆண்டு கட்டிடம் கட்டியதற்காக ஊராட்சி மன்றத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வரைபடம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. தாவா 1 வது அயிட்ட சொத்தின் நீள அகலம், முழு

: 2 :

விஸ்தீரணம் என்னவென்றால் கிழமேல் 42 அடி, தென்வடல் 36 அடி, மொத்த விஸ்தீரணம் 94 சதுர மீட்டர் ஆகும். எனது தகப்பனாரின் பட்டா மற்றும் பத்திரத்தின் அடிப்படையில் எனது தகப்பனாருக்கு தாவா 1 வது அயிட்ட சொத்தில் 94 சதுர மீட்டர், அதன் சதுர அடி 1012 அளவு மட்டும் தான் பாத்தியப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனது தகப்பனாருக்கு 94 சதுர மீட்டரின் மொத்த சதுர அடியான 1012 சதுர அடி மட்டுமே பாத்தியப்பட்டது என்றும், நான் சொல்லும் கிழமேல் 42 அடி, தென்வடல் 36 அடியின் மொத்த விஸ்தீரணம் 1512 சதுரடி என்று வருகிறது என்றால், அந்த அளவு தான் எனது அனுபவத்தில் உள்ளது. அவ்வாறு கூடுதலான அளவு எனது அனுபவத்தில் உள்ளதற்கான ஆவணம் எதையும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் பட்டா தாக்கல் செய்துள்ளேன், பத்திரமும் உள்ளது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.1 முதல் 4 வரையான ஆவணங்களில் நான் சொல்லும் 1512 சதுரடி என்பது எந்த ஆவணத்தில் உள்ளது என்றால், சாட்சி ஆவணங்களை பார்த்துவிட்டு வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் அளவு அவ்வளவு விஸ்தீரணம் சொல்லப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் என்ன செக்குபந்தி சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சாட்சி ஆவணத்தை பார்த்துவிட்டு ஜெகநாத ரெட்டியார் வீட்டிற்கு மேற்கு, ராமலிங்க உடையார் வீட்டிற்கு தெற்கு, உங்கள் வகையறா வீட்டிற்கு கிழக்கு, தம்மம்பட்டி தெடாலூர் மெயின் ரோட்டிற்கு வடக்கு என்று உள்ளதாக கூறுகிறார். மேற்படி செக்குபந்திக்குள் தான் தாவா 1 வது அயிட்ட சொத்து உள்ளதா என்றால் ஆமாம். மேற்படி வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் கிழமேல் முழம் 24x29 என்று மட்டும் தான் குறிப்பிட்டுள்ளது என்றும், தென்வடல் அளவு குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. தாவா 1 வது அயிட்ட சொத்தின் தென்புறம் என்ன உள்ளது என்றால், தம்மம்பட்டி மெயின் ரோடு உள்ளது. தாவா 1 வது அயிட்ட சொத்தின் தென்புறம் வேறு யாருடைய வீடும் இல்லையா என்றால் இல்லை. தாவா 1 வது அயிட்ட சொத்தின் தென்புறம் மேற்கில் தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்தும், அதன் கிழக்கில் குப்புசாமி ரெட்டியார் வீடும் உள்ளது என்றால் சரியல்ல, தென்புறம் தம்மம்பட்டி மெயின் ரோடு தான் உள்ளது. வழக்கறிஞர் ஆணையர் தாவா சொத்துக்களை நில அளவையருடன் அளந்த போது

: 3 :

அளித்த நீ.ம.சா.ஆ.3 புலவரைபடத்தில், சர்வே எண் 636/19 ன் தென்புறம், சந்தும், தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்தின் ஒரு பகுதியும் அமைந்துள்ளது என்றும், அந்த சந்திற்கும் தெற்கில் சர்வே எண்கள் 636/24, 25, 26, 27, 28 ஆகிய சொத்துக்களுக்கும், தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்தும் தென்புறத்தில் தான் தம்மம்பட்டி மெயின் ரோடு உள்ளது என்றால், சாட்சி ஆவணங்களை பார்த்துவிட்டு சர்வே எண் 636/26 க்கு தெற்கில் தான் மெயின் ரோடு உள்ளதாக கூறுகிறார். சர்வே எண் 636/26 ன் வடப்புறம் யாருடைய சொத்து உள்ளது என்றால் 3 ம் பிரதிவாதி பொன்னம்மாளின் சொத்து உள்ளது. அதன் சர்வே எண் 636/25 என்றால் சரிதான். சர்வே எண் 636/25 ன் வடப்புறம் உள்ள 636/24 சொத்து யாருடையது என்றால் குப்புசாமி என்பவரின் சொத்து ஆகும். சர்வே எண் 636/24 க்கு வடப்புறம் கிழமேல்நீளமாக ஒரு சந்து உள்ளதாக நீ.ம.சா.ஆ.3 வரைபடத்தில் உள்ளது என்றால் அதுபோல் சந்தே எதுவும் இல்லை. அதுபோல் ஒரு சந்து உள்ளது என்றும், அந்த சந்தின் வடப்புறம் தான் தாவா 1 வது அயிட்டசொத்து உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வழக்கறிஞர் ஆணையரை நியமனம் செய்யவேண்டி நான் இவ்வழக்கில் மனு செய்தேன் என்றால் சரிதான். அதன்படி வழக்கறிஞர் ஆணையர், நில அளவையருடன் ஆய்வு செய்து அறிக்கை மற்றும் வரைபடம் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த வகையில் நில அளவையரின் வரைபடமான நீ.ம.சா.ஆ.3 உண்மையான ஆவணம் என்றால் சாட்சி ஆவணத்தை பார்த்து விட்டு சரி என்று சொல்லுகிறார். நீ.ம.சா.ஆ.3 வரைபடத்தில், தாவா 1 வது அயிட்ட சொத்தின் தென்புறமும், 2 வது அயிட்ட சொத்தின் வடகிழக்கிலும் உள்ள சந்து வழியாக சென்று தென்வடலாக செல்லும் சாவடி தெருவை சென்று அடைய முடியும் என்றால் சரியல்ல, அதுபோல் சந்தே இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.அ.1 ஆவணத்திலுள்ள அளவுகள் மற்றும் செக்குபந்தி தவறானது என்றும், அதன் அடிப்படையில் நான் இவ்வழக்கில் பரிகாரம் எதுவும் கேட்க இயலாது என்றால் சரியல்ல. எனவே வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின்படி எனது முப்பட்டனார் சுப்பராயஉடையார் மற்றும் அவரது மகன் கிருஷ்ணசாமி உடையார், எனது தகப்பனார் தங்கவேல் அனுபவித்து வந்ததாக கூறுவது தவறு என்று சொன்னால்

: 4 :

சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின்படி எனது முப்பட்டனார் சுப்பராய உடையார், கிருஷ்ணசாமி உடையார், எனது தகப்பனளார் தங்கவேல் ஆகியோர்கள் அனுபவித்து வந்ததற்கு வருவாய் துறை ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் பட்டா தாக்கல் செய்துள்ளேன். பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் எனது தகப்பனார் பெயரில் உள்ளது. வா.சா.ஆ.2 பட்டாவானது எனது தகப்பனார் பெயரில் அரசால் ஒப்படைவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 பட்டாவில் தாவா 1 வது அயிட்ட சொத்தான சர்வே எண் 639/19 ல் 0.0094.0 என்று விஸ்தீரணம் கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 பட்டாவில் நான்கு எல்லைகள் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் மெயின் ரோட்டிற்கு வடக்கு, கோபால், ராஜேந்திரன் வீட்டிற்கு கிழக்கு, ராமலிங்க உடையார் வீட்டிற்கும் தெற்கு, ஜெகநாத ரெட்டியார் வீட்டிற்கும் மேற்கு என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் மெயின் ரோட்டிற்கு வடக்கு என்பதும், ராஜேந்திரன் வீட்டிற்கு கிழக்கு என்பதும் தவறான செக்குபந்திகள் என்றால் சரியல்ல, அது சரியான செக்குபந்தி ஆகும். நீ.ம.சா.ஆ.3 வரைபடத்தில் தாவா 1 வது அயிட்டசொத்தின் மேற்குபுறத்தில் கோபால் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்ட வீடு மட்டும் தான் உள்ளது என்றும் ராஜேந்திரன் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்ட வீடு இல்லை என்றால் சரிதான். எனவே தவறான செக்குபந்தியை குறிப்பிட்டு நான் இவ்வழக்கில் பரிகாரம் கேட்க இயலாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின்படி எங்களுக்கு 1512 சதுரடி பாத்தியப்பட்டது என்று சொல்லும் நிலையில் வா.சா.ஆ.2 பட்டாவில் 1512 சதுரடிக்கு கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா 1 வது அயிட்டசொத்தின் எவ்வளவு விஸ்தீரணத்தில் வீடுகட்டியுள்ளேன் என்றும், எவ்வளவு விஸ்தீரணம் காலி இடமாக உள்ளது என்றும் தாவாவில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்து வருவாய் துறை ஆவணங்களில் என்னவென்று வகைப்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் நத்தம் காலி இடம் என்று உள்ளது. எனவே அதுஅரசுக்கு சொந்தமான சொத்து என்றால் அதற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை, வருவாய் துறை ஆவணங்களில் நத்தம் காலி இடம் என்பது அரசிற்கு சொந்தமான

: 5 :

சொத்து என்றும்,அது அரசிற்கு சொந்தமானது அல்ல என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்து எங்களுக்கு சொந்தமானது என்று சொல்வதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நான் தாக்கல்செய்துள்ள ஆவணங்களே போதுமானது ஆகும். தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்தை பொறுத்து நான் ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும், எனவே அதை பொறுத்தும் பரிகாரம் எதுவும் கேட்க இயலாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.2 பட்டாவில் தாவா 1, 2 அயிட்ட சொத்துக்களுக்கு வழங்கப்பட்டதா என்றால் ஆமாம். அந்த விவரத்தை வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா2வது அயிட்ட சொத்தின் வடப்புறம் யாருடைய சொத்து உள்ளது என்றால் எனது வீடு உள்ளது. மேற்கில் யாருடைய வீடு உள்ளது என்றால் 1,2 பிரதிவாதிகள் வீடு உள்ளது. கிழக்கில் யாருடைய வீடு உள்ளது என்றால் ஜெகநாத ரெட்டியார், குப்புசாமி ரெட்டியார், 3ம் பிரதிவாதி பொன்னம்மாள், அப்பாவு ஆகியோர்களின் வீடு உள்ளது. தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்தின் தென்புறம் என்ன உள்ளது என்றால் தம்மம்பட்டி மெயின் ரோடு உள்ளது. குப்புசாமி ரெட்டியார் மற்றும் ஜெகநாத ரெட்டியார் வீடுகளுக்கு மேற்கில் வாசற்படி உள்ளது என்றும் அதற்கு தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்திலிருந்து சென்று வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. 3ம்பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட வீட்டிற்கு மேற்குப்புறத்தில் வாசற்படி உள்ளது என்றும் அவரும் தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்தைதான் பயன்படுத்தி வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்தின் மேற்கு புறம் 1 ம் பிரதிவாதி ராஜேந்திரனின் வீடு மற்றும் காலி இடம் உள்ளது என்றால் சரிதான். வீடு மெயின் ரோட்டை ஒட்டியும் காலி இடம் வீட்டின் வடப்புறம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த காலி இடத்திற்கு செல்வதற்கு 1 ம் பிரதிவாதி, தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்தை பயன்படுத்தி வருகிறார் என்றால் சரியல்ல, அவருக்கு தனி தடம் உள்ளது.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Ending Time: 02.18 P.M.

ஒப்பம்/- ஜி. யுவராஜ்

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.