

Starting time 01.08 P.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIE, ATTUR

O.S. No. 221/2015

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 06.07.2023 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : பெரியசாமி Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

1 மற்றும் **3** பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : தாவா முதல் இன சொத்திற்கு தென்புறத்தில் யார் சொத்து உள்ளது என்றால், தம்மப்பட்டியிலிருந்து தெடாலூர் செல்லும் பிரதான சாலை அமைந்துள்ளது. தாவா முதல் இன சொத்திற்கு தென்புறத்திலும், தம்மப்பட்டி, தெடாலூர் சாலைக்கு வடபுறத்திலும், குப்புசாமி ரெட்டியார் வீடும், 3-ம் பிரதிவாதியின் வீடு, அப்பாவு வீடு மற்றும் தாவா 2 வது இன சொத்தும் அமைந்துள்ளது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி வீடுகள் அமைந்துள்ளதை நீதிமன்ற ஆணையர் தன்னுடைய அறிக்கை மற்றும் வரைபடத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால், தெரியாது. ஆணையர் அளவீடு செய்தபோது நானும் உடன் இருந்தேன் என்றால், ஆமாம். ஆணையரின் அறிக்கை மற்றும் வரைபடத்திற்கு நான் ஆட்சேபனை எதுவும் செய்யவில்லை என்றால், ஆமாம்.

2. தாவா 2 வது இன சொத்தானது அரசு புறம்போக்கு தடம் என்றால், இல்லை. தாவா 2 வது இன சொத்திற்கான பட்டாவை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை,

: 2 :

காலியிடம் என்றுதான் குறிப்பிட்டுள்ளேன். தாவா 2 வது இன சொத்து அரசு புறம்போக்கு என்றுதான் வருவாய்த்துறை ஆவணங்களில் கண்டுள்ளது என்றாலும், எனக்கு உரிமையான சொத்து என்று நான் உரிமை கோர இயலாது என்றாலும், சரியல்ல. தாவா 2 இன சொத்தைதான் பாதையாக பயன்படுத்தி குப்புசாமி ரெட்டியார், 1 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் அப்பாவு ஆகியோர் தங்களது வீடுகளுக்கு செல்கிறார்கள் என்றால், சரியல்ல.

3. பிரதிவாதிகள் தாவா 2 வது இன சொத்தை ஆக்கிரமிப்பு எதுவும் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. அரசு புறம்போக்கு நிலத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாக பிரதிவாதிகள் மீது வட்டாட்சியரிடம் மனு கொடுத்தேனா என்றால், நினைவில் இல்லை, நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால், சரியல்ல. 24.07.2015 தேதியன்று அரசு புறம்போக்கு நிலத்தை நான் ஆக்கிரமிப்பு செய்யதாக பிரதிவாதிகள் வட்டாட்சியரிடம் மனு கொடுத்ததாகவும் அந்த நகல்தான் தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் என்றால், ஆமாம், அதன் மீது எந்த உத்தரவும் எடுக்கவில்லை. அந்த மனுவின் மீது விசாரணை செய்து அறிக்கை தாக்கல் செய்யுமாறு வட்டாட்சியர் உத்தரவிட்டுள்ளார் என்றால், ஆமாம். அது பி.வா.சா.ஆ.1 ஆகும்.

4. பிரதிவாதிகள் கொடுத்த மனுவின் மீதான விசாரணையில் இருந்து தப்பிக்க வேண்டியே நான் பிரதிவாதிகள் மீது பொய்யாக இந்த தாவாவை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.5 சம்பந்தமாக வட்டாட்சியர் பிறப்பித்த உத்தரவு நகலை தாக்கல் செய்துள்ளனா என்றால், இல்லை. வா.சா.ஆ.5 ஆவணம் வழக்கு நிலுவையில் இருந்த சமயத்தில் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், இல்லை. நான் மனு கொடுத்து வா.சா.ஆ.5-ஐ பெற்றதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால், சரியல்ல. தாவா 2 வது இன சொத்து அரசு புறம்போக்கு நிலம் என்பதால் பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக பரிகாரம் பெற இயலாது என்றாலும், சரியல்ல. பிரதிவாதிகளும் தாவா 2 இன சொத்தை பாதையாக பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றால், சரியல்ல. என்னுடைய தாவா

: 3 :

தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

1 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் தர்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தர்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time: 01.22 P.M.

(ஓப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி)

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ),
ஆத்தூர்.