

Starting time 12.49 P.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 221/2015

Deposition of **P.W.2** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 20.10.2023 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name	: ராஜேந்தின்	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளிப்பதற்காக நீதிமன்றத்தின் மூலம் அழைப்பாணை வரவில்லை என்றால், சரியல்ல. நான் குடியிருப்பது நரிப்பாடி என்றால், நினங்கரை. நினங்கரைக்கும் தாவா சொத்து இருக்கும் இடத்திற்கும் 5 கி.மீ. இருக்கும் என்றால், சுமார் 9 கி.மீ. இருக்கும். தாவா சொத்திற்கு அருகில் எனக்கு சொத்து எதுவுமில்லை என்றால், சரிதான். தாவா முதல் இன சொத்தில் எத்தனை அயிட்டங்களாக காட்டி வாதி வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றால், 2 அயிட்டங்கள், ஒன்று வீடு, ஒன்று பாதை. பாதையின் புல எண், நீள, அகலம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வீட்டின் நான்கு புற எல்லைகள் தெரியுமா என்றால், தாவா 1-ம் இன சொத்திற்கு வடக்கில் ராமலிங்க உடையார், கிழக்கில் ஜெகநாத ரெட்டியார், தெற்கில் பாதை, மேற்கில் மாணிக்க உடையார் மகன் கோபால் நிலம் உள்ளது.

2. தென்புறத்தில் பாதையை ஒட்டி வீடு எதுவுமில்லையா என்றால், பாதையை ஒட்டி கிழக்கில் குப்புசாமி ரெட்டியார், பொன்னம்மாள், அப்பாவு ஆகியோரின் வீடுகள் உள்ளது.

மேற்படி மூவரின் வீடும் தாவா முதல் இன சொத்தான வீட்டிற்கும் தென்புறத்தில்தான் உள்ளதா என்றால், இல்லை, பாதைக்கு கிழமேலாகத்தான் வீடுகள் உள்ளது. தாவா முதல் இன சொத்திற்கு தென்புறத்தில் கிழமேலாக சந்துள்ளது என்றால், தாவா முதல் இன சொத்தில் உள்ள வீட்டிற்கு பாதியில் கிழமேல் சந்தும், மேற்கில் தம்மம்பட்டி செல்லும் பாதையும் உள்ளது. தாவா முதல் இன சொத்திற்கு தென்புறத்தில் கிழமேல் சந்திற்கு தென்புறம் தாவா 2 வது இன சொத்து, பாதையும் உள்ளது, பாதை மேற்குபுறத்திலும், அதற்கு கிழக்கு பக்கத்தில் குப்புசாமி ரெட்டியார், பொன்னம்மாள், அப்பாவு ஆகியோரின் வீடுகள் உள்ளது என்றால், சரிதான்.

3. குப்புசாமி ரெட்டியார், பொன்னம்மாள், அப்பாவு, ராஜேந்தின் ஆகியோரின் தாவா 2 வது இன சொத்தின் வழியாகத்தான் செல்ல முடியும் என்றால், இல்லை. தம்மம்பட்டி மெயின் ரோட்டில் அப்பாவும், அப்பாவு வீட்டிற்கு கிழக்கில் தம்மம்பட்டி மெயின் ரோட்டில் இருந்து செல்லும் ராஜவீதியில்தான் குப்புசாமியும், பொன்னம்மாளும் செல்கிறார்கள். நான் கூறும் சங்கதிகள் தவறானவை என்றால், சரியல்ல. குப்புசாமி ரெட்டியார் மற்றும் பொன்னம்மாள் ஆகியோரின் வீடுகளுக்கு மேற்குபுறத்தில் வாசற்படி உள்ளது என்றால், இல்லை. மேற்குபுறத்தில் வாசற்படி உள்ளது என்றாலும், ஆணையர் தனது அறிக்கையில் அதுபற்றி குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால், சரியல்ல. 1-ம் இன சொத்திற்கு தென்புறத்தில் உள்ள சந்தானது ராஜவீதியில் சென்று சேர்க்கிறது என்றால், சரியல்ல. வாதி ராஜவீதியின் வழியாக சென்று தாவா சொத்தின் தென்புறத்திலுள்ள கிழமேல் சந்தின் வழியாக சென்று தாவா முதல் இன சொத்தை அடையலாம் என்றால், வாதியும், கிழக்கில் இருக்கும் ஜெகநாத ரெட்டியாரும் சேர்ந்துதான் அந்த சந்தை போட்டார்கள் அவர்கள் இருவருக்கும் அந்த சந்தில் செல்ல உரிமையுண்டு.

4. அந்த சந்தின் வழியாக தாவா முதல் இன சொத்திற்கு செல்லலாம் என்றால், ஆமாம். தம்மம்பட்டி மெயின் ரோட்டிற்கு வடக்கிலும் தாவா 2 வது இன சந்திற்கு மேற்கு புறத்திலும் 1-ம் பிரதிவாதி ராஜேந்திரனுக்கு நிலம் உள்ளது என்றால், இல்லை. தாவா

: 3 :

2 வது இன சொத்து வருவாய்த்துறை ஆவணங்களில் என்னவாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா 2 வது சொத்தான சந்து வழியாகத்தான் 1 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகளும், கோபால் என்பவரும் அவர்களது வீட்டிற்கு சென்று வருகிறார்கள் என்றால், இல்லை, ராஜேந்திரனும், கோபாலும் பங்காளிகள், ராஜேந்திரன் நிலத்திற்கு மேற்கில் 5 அடி தடம் போட்டு அதன் வழியாகத்தான் கோபால் செல்கிறார். நான் வழக்கிற்கு சம்பந்தமில்லாத சங்கதிகளைக் கூறுகிறேன் என்றால், சரியல்ல. தாவா 2 வது இன சொத்தில் பிரதிவாதிகளுக்கு உரிமை இருப்பதால் அதை பொறுத்து வாதி தனக்கு மட்டுமே உரிமை இருப்பதாக பரிகாரம் கோர முடியாது என்றால், சரியல்ல. உள்ளூரில் இருக்கும் யாரும் பொய் சாட்சியம் அளிக்க முன்வராததால் வெளியூரில் இருந்து என்னை அழைத்து வந்து, நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதி தர்ப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time: 01.08 P.M.

(ஒப்பம்/- N. திலகேஸ்வரி)
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ.), ஆத்தூர்.