

Starting time 11.48 A.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 221/2015

Deposition of **P.W.3** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 18.12.2023 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : மனோகரன் Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

1.3 பிரதிவாதிகள் கரப்பு குறுக்கு விசாரணை : நான் என்ன வேலை பார்க்கிறேன் என்றால், விவசாயம். நான் எத்தனை வருடங்கள் வெளிநாட்டில் வேலை பார்த்தேன் என்றால், 10 வருடங்கள். தாவா சொத்திற்கு அருகில் எனக்கு வீடு இல்லை என்றால், இரண்டு தெரு தள்ளிதான் இருக்கிறது. என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூல சங்கதிகள் குறித்து தெரியுமா என்றால், தெரியும். தாவா முதலின் சொத்தின் புல எண், விஸ்தீரணம் என்ன அதில் எவ்வளவு விஸ்தீரணத்தில் வீடு கட்டப்பட்டது போன்ற விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

2. சுப்பராய உடையாரின் 1950 ஆண்டிற்குரிய கிரயபத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையொப்பம் இட்டுள்ளேனா என்றால், இல்லை. அந்த பத்திரங்களின் விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. 23.03.1978 தேதியிட்ட தட்பாத்திய முச்சலிக்கையிலும் நான் சாட்சி கையொப்பம் போடவில்லை என்றாலும், அந்த பத்திரம் பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றாலும், சரிதான். தாவா இரண்டாவது இன் சொத்தின் புல எண் மற்றும் நீளம், அகலம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், நீளம் அகலம் தெரியும். புல எண் தெரியாது. நீளம் அகலம் எவ்வளவு என்றால், நீளம் 80 அடி, அகலம் 11 அடி.

3. தாவா 2-வது இன் சொத்து யார் பெயரில் உள்ளது என்றால், தங்கவேல் பெயரில் உள்ளது.

அந்த பத்திரத்தை படித்துப் பார்த்துள்ளேனா என்றால், பார்த்துள்ளேன். பதிவு செய்யப்பட்ட பத்திரம்தான். அந்த பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்துள்ளாரா என்றால், ஒப்படைத்துள்ளார். தாவா 2-வது இன சொத்தின் வருவாய் ஆவணங்கள் யார் பெயரில் உள்ளது என்றால், தங்கவேலின் அப்பா பெயரில் உள்ளது. தாவா 2-வது இன சொத்தின் கிழக்கிலும், மேற்கிலும் யார் சொத்து உள்ளது என்றால், கிழக்கில் அப்பாவு, சரசு, கோபால், பொன்னம்மாள் மேற்கில் ராஜேந்திரன் சொத்தும் உள்ளது.

4. தாவா 2-வது இன சொத்து சந்திற்கு செல்வதற்கு குப்புசாமி ரெட்டியார் மற்றும் பொன்னம்மாள் வீட்டிற்கு செல்வதற்கு வாசற்படி கிழக்கு பக்கம் உள்ளது என்றால், பொன்னம்மாள் வீட்டில் இல்லை, குப்புசாமி வீட்டிற்கு சுண்ணாம்பு அடிப்பதற்காக 1 அடி விட்டுள்ளார்கள். அவர்கள் வீட்டிற்கு கிழக்கில் ராஜவீதியில் வாசற்படி உள்ளது. மேற்படி சங்கதிகளை என்னுடைய சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. தாவா 2-வது இன சொத்தின் வருவாய் ஆவணங்கள் காலி இடமாகத்தான் உள்ளது என்றால், இல்லை.

5. தாவா 2-வது இன சொத்தான சந்தைதான் கோபால், குப்புசாமி ரெட்டியார், பொன்னம்மாள், ராஜேந்திரன் ஆகியோர் தங்கள் வீடுகளுக்கு செல்ல சந்தாக பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றால், இல்லை. ராஜேந்திரன் வீட்டிற்கு மேற்கில் கோபால் வீட்டிற்கு செல்வதற்கு சந்து இருக்கிறது. தாவா 2-வது இன சொத்து சந்தின் மூலம் கோபால் வீட்டிற்கு செல்லமுடியும் என்றால், செல்ல முடியாது. தாவா 2-வது இன சொத்திற்கு ஒட்டினார்போல் மேற்குபுறத்தில் கோபால் வீடு இருக்கிறது என்றால், ஆமாம். தாவா 2-வது இன சொத்திற்கு மேற்குபுறத்தில் ராஜேந்திரன் என்பவரின் வீடு இருக்கிறது என்றால், ஆமாம். முன்புறத்தில் கடை கட்டியுள்ளார்கள். பின்புறத்தில் காலியாக உள்ளது.

6. அந்த காலி இடத்திற்கு தாவா 2-வது இன சொத்தின் வழியாகத்தான் செல்லவேண்டும் என்றால், முன்புறம் கட்டியுள்ள பகுதிக்கு பின்புறத்தில் வாசற்படி வைத்துள்ளார்கள், அதன் வழியாகத்தான் செல்ல முடியும். அந்த காலியிடத்திற்கும் தாவா 2-வது இன சொத்திற்கும் இடையே சுவர் எதுவும் இல்லை என்றால், ஆமாம். அந்த பகுதி ஒரே காலியிடமாகத்தான் இருக்கிறது என்றால், ஆமாம். தாவா 2-வது இன சொத்தின் வழியாக ராஜேந்திரன் வீட்டு

பின்புற காலியிடத்திற்கு செல்ல முடியும் என்றால், முடியாது. கோபால் வீட்டு பத்திரத்தை பார்த்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

7. அவருடைய ஆவணத்தின்படி அந்த வீட்டிற்கு எந்த பக்கத்தில் தடம் இருக்கிறது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால், ஆமாம். தாவா முதல் இன சொத்திலிருந்து தென்புறமாக கிழமேலாக ராஜவீதி செல்வதற்கு 6 அடி சந்து உள்ளது என்றால், இல்லை. வருவாய் ஆவணத்தில் சந்தாக அது காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். அந்த சந்து தாவா 2 வது இன சொத்து வரையிலும் செல்கிறது என்றால், 20 மீ கூரை வாரி போட்டுள்ளார்கள். நீதிமன்ற ஆணையர் சொத்தை வந்து பார்த்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. தாவா 2-வது இன சொத்திலிருந்து குப்புசாமி வீட்டிற்கு செல்ல வழி இருப்பதாக நீதிமன்ற ஆணையர் சொல்லியுள்ளார் என்றால், அவ்வாறு வழி இல்லை.

8. தாவா 2-வது இன சொத்திற்கு கிழபுறத்தில் உள்ள பொன்னம்மாள் வீடு உள்ளது. தாவா 2-வது இன சொத்திற்கு கிழபுறம் முதலில் காலியிடமும், அதற்கடுத்ததாக வீடும் உள்ளது என்றால், கிழக்கில் ராஜவீதி பக்கமாக வீடு உள்ளது அந்த வீட்டிற்கு மேற்கு புறம் காலி மனை உள்ளது. அந்த வீட்டிலிருந்து காலிமனைக்கு செல்வதற்கு கதவு வைத்துள்ளார்கள் என்றால், ஆமாம். அந்த வீதியிலிருந்து பொன்னம்மாள் வீட்டிற்கு வருவதற்கு தடுப்பு சுவர் எதுவும் இல்லை என்றால், ஆமாம்.

9. தாவா முதல் இன சொத்திற்கு தாவா 2-வது இன சொத்தின் வழியாகத்தான் வாதி செல்ல முடியும் என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. தாவா 2-வது இன சொத்தும், வாதிக்கு மட்டுமே பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. ஆணையர் அறிக்கையிலேயே அது வண்டிப்பாதையாகத்தான் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றாலும், அது நத்தம் நிலம் என்பதால் இருபக்கத்திலும் இருக்கும் வீடுகளுக்கு செல்லும் பாதையாகத்தான் இருக்கிறது என்றால், சரியல்ல.

10. தாவா 2-வது இன சொத்து பொது பாதை என்பதால் அனைவருக்கும் அதில் உரிமை உண்டு என்றாலும், அது வாதிக்கு மட்டுமே உரிமையானது என்று நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. தாவா முதல் இன சொத்திற்கு தென்புறத்தில் 6 அடி அகலுள்ள சந்துள்ளது என்றாலும், அதன் வழியாக வாதி சென்று வரலாம் என்றாலும்,

: 4 :

சரியல்ல. தாவா 2-வது இன சொத்து வாதிக்கு மட்டுமே சொந்தமானது என்று வாதி கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

1,3 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தர்ப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time: 12.12 P.M.

(ஒப்பம்/- N. திலகேஸ்வரி)
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ.), ஆத்தூர்.