

Starting time 12.57 P.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 221/2015

Deposition of **P.W. -4** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Bench clerk of this court, on 06.08.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : சண்முகம் Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

வாதி தரப்பில் முதல் விசாரணை : நான் இந்த வழக்கில் இடை மனு எண். 1192/2015 ல் நீதிமன்றத்தின் மூலமாக நீதிமன்ற ஆணையராக நியமனம் செய்யப்பட்டேன். நான் இரு தரப்பினருக்கும் அறிவிப்பு கொடுத்துவிட்டு வழக்கிடத்தை இரு தரப்பினர்கள் மற்றும் அவர்களது வழக்கறிஞர்கள் மூலமாகத்தான் பார்வையிட்டேன். வழக்கிடத்தை பார்வையிட்டபோது வழக்கு சொத்து சம்மந்தமான வருவாய் துறை ஆவணங்களை கிராம நிர்வாக அதிகாரி என்னிடம் வழங்கினார். அந்த ஆவணங்களை வைத்து அளவியர் உதவியுடன் தாவா சொத்தை நான் அளவீடு செய்தேன்.

2. கூடமலை கிராம புல எண். 636/18 மற்றும் 636/19 ஆகியவைதான் நான் பார்வையிட்ட தாவா சொத்துக்கள். புல எண். 636/19 வாதியின் மெத்தை வீடு. புல எண். 636/18 ஆனது வாதியின் வீட்டிற்கு செல்லக்கூடிய வண்டிப்பாதை. அந்த வண்டிப்பாதையின் மேற்குபுறத்தில் தான் 1-ஆம் பிரதிவாதியின் வீடு அமைந்துள்ளது. தம்மப்பட்டி டு கெங்கவல்லி செல்லக்கூடிய தார்காலைக்கு வடபுறத்தை ஒட்டி 1-ஆம் பிரதிவாதியின் வீடு அமைந்துள்ளது. அந்தப்பகுதியை 1-ஆம் பிரதிவாதி வீடாகவும், கடையாகவும் பயன்படுத்தி வருகிறார்.

3. 1-ஆம் பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு பின்புறத்தில் அவருக்கு சொந்தமான காலி இடம் உள்ளது. அதை அடுத்து வடக்கில் 2-ஆம் பிரதிவாதியின் மெத்தை வீடு இருக்கிறது. 1-ஆம்

பிரதிவாதியின் விட்டிற்கு மேற்கு புறத்தில் 1 மீட்டர் அகலத்தில் 2-ஆம் பிரதிவாதி மெத்தை வீடு வரை சந்து செல்கிறது. அந்த சந்தை ஒட்டிதான் கிழபுறத்தில் பிரதிவாதிகளின் வீடு அமைந்துள்ளது.

4. மேற்படி அமைப்புகளை வருவாய் துறையினர் வழங்கிய ஆவணங்களின் அடிப்படையில் நில அளவையரின் உதவியுடன் பார்வையிட்டு அளவீடு செய்து அறிக்கை மற்றும் வரைபடம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அளவையரின் வரைபத்தையும் தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்னுடைய அறிக்கையின் 3-ஆம் பக்கத்தில் 9-வது பத்தியில் வாதியின் வீட்டை சென்றடைவதற்கு அந்த வண்டிப்பாதையை தவிர வேறு வழியில்லை என்று கூறியுள்ளேன். ஏனென்றால் வாதியின் வீட்டை சுற்றி குடியிருப்பு வீடுகள் தான் உள்ளது.

5. வாதி தன்னுடைய வீட்டை அனுபவிப்பதற்கு தாவா 2-வது இன சொத்தான வண்டிப்பாதை மிகவும் இன்றியமையாத சொத்து ஆகும். அந்த வண்டிப்பாதையில் வடபுறத்தில் 2-ஆம் பிரதிவாதி அந்த தடத்தில் அகலம் 2-1/2 அடி, நீளம் 11-1/2 அடி அளவில் கல் கட்டை பாதையில் கட்டியுள்ளார். அதைப்பற்றி நானும் எனது வரைபடத்திலும், அளவையரும் அவரது வரைபடத்திலும் ஆக்கிரமிப்பு என்று குறிப்பிட்டுள்ளார்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Ending time : 01.09 P.M.

(ஒப்பம்/- N. திலகேஸ்வரி)
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ.), ஆத்தூர்.