

Starting time 12.14 P.M.

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S. No. 221/2015**

Deposition of **P.W.4** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 10.09.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : சண்முகம் Father's Name :  
Village : Taluk :  
Caste : Religion :  
Calling : Age :

**1, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :** என்னை நீதிமன்ற ஆணையராக நீதிமன்றம் நியமனம் செய்தபோது தாவா சொத்தையும், அதன் இயற்கை அமைப்பையும் பார்த்து அறிக்கை தாக்கல் செய்யும்படிதான் உத்தரவிடப்பட்டது என்றால், சரியல்ல, நில அளவையர் உதவியுடன் பார்வையிட்டு அளவீடு செய்து அறிக்கை தாக்கல் செய்யும் படி தான் உத்தரவிடப்பட்டது. எனக்கு வழங்கப்பட்ட வாரண்டில் தாவா சொத்தை மட்டும் தான் நில அளவையர் உதவியுடன் பார்வையிட்டு அளவீடு செய்யும் படி உத்தரவிடப்பட்டிருந்தது என்றால், சரிதான்.

2. தாவா முதலின் சொத்தின் புல எண். 636/19, தாவா 2 ஆம் இன சொத்தின் புல எண். 636/18 என்றாலும், சரிதான். அவற்றை தான் அளவையரும் அளந்து பார்த்து வரைபடம் கொடுத்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். அதனடிப்படையில் தான் நான் என்னுடைய அறிக்கையும் வரைபடத்தையும் தாக்கல் செய்தேன் என்றால், ஆமாம். அளவையர் தாவா சொத்திற்கு அருகில் உள்ள சொத்தையும் அளவீடு செய்தார்.

3. நான்கு புறத்தில் உள்ள சொத்துக்களையும் அளவீடு செய்துதான் தாவா சொத்தை அளந்து காண்பித்தாரா என்றால், ஆமாம். என்னுடைய அறிக்கையில் அளவையர் எந்த கல்லிலிருந்து எந்த கல் வரையிலும் அளந்து காண்பித்தார் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால்,

இல்லை. தாவா சொத்திற்கு மேற்குபுறத்தில் அதாவது 1-ஆம் பிரதிவாதியின் சொத்திற்கு மேற்குபுறத்தில் உள்ள தென்வடல் சந்தையும் அளந்து பார்க்கும்படி எனக்கு உத்தரவில்லை என்றால், ஆமாம். எனக்கு அவ்வாறு உத்தரவில்லை. பூமியில் இருந்ததால் நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன். நில அளவையரும் அவருடைய வரைபடத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளார்.

4. நில அளவையர் அந்த சந்தை தனிப்பட்ட முறையில் அளந்து எனக்கு அத்து காண்பித்தாரா என்றால், காண்பித்தார். இரு தரப்பு வழக்கறிஞர் முன்னிலையில் தான் அளந்து காண்பித்தார். ஆனால் அது தாவா சொத்து அல்ல என்றால், ஆமாம். தாவா 1-வது இன சொத்தின் தென்புறத்தில் 2 ½ மீ அகலத்தில் ஒரு சந்து இருப்பதாக அளவையர் வரைபடத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம்.

5. எனது வரைபடத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை. ஏனென்றால், குப்புசாமி ரெட்டியார் அந்த சந்தை அடைத்து வீடாக கட்டியுள்ளார். அதுபற்றி எனது அறிக்கையிலோ, வரைபடத்திலோ குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால், ஆக்கிரமித்து கட்டியதாக கூறவில்லை, ஆனால் எனது வரைபடத்தில் சந்தாக காண்பிக்காமல் வீடாக காண்பித்துள்ளேன். குப்புசாமி ரெட்டியாரின் வீட்டிற்கு மேற்குபக்கத்தில் தாவா 2-வது இன சொத்திலிருந்து வாசற்படி செல்வதாகத்தான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால், ஆமாம்.

6. குப்புசாமி வீட்டிற்கு தென்புறத்தில் 3-ஆம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட தாவா 2-வது இன சொத்திலிருந்து செல்வதாகத்தான் காண்பித்துள்ளேன் என்றால், அவ்வாறு நான் காண்பிக்கவில்லை. தாவா 2-வது இன சொத்திற்கு கிழபுறத்தில் 3-ஆம் பிரதிவாதியின் காலிமனையும், அதற்கடுத்ததாக வீடும் இருப்பதாக தான் காண்பித்துள்ளேன். என்னுடைய வரைபடத்தில் 3-ஆம் பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு மேற்குபுறம் பார்த்தவாறு தான் வாசற்படி இருப்பதாக காட்டியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம்.

7. 3-ஆம் பிரதிவாதியும் குப்புசாமி ரெட்டியாரும் தங்களது சொத்துக்களுக்கு தாவா 2-வது இன சொத்தை வழிபாதையாக பயன்படுத்திதான் வர முடியும் என்றால், இந்த பாதை வழியாகவும் செல்லலாம். என்னுடைய அறிக்கையிலும், வரைபடத்திலும் மேற்படி சொத்துக்களுக்கு எந்த வழியாக பாதை பயன்படுத்தலாம் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால், ஆமாம். ஆனால் தாவா 1-வது இன சொத்திற்கு தாவா 2-வது இன சொத்து மட்டும்

தான் பாதை குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம்.

8. தாவா 2-வது இன சொத்திற்கு மேற்குபுறத்தில் 1-ஆம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து இருப்பதாக காண்பித்துள்ளேன் என்றால், ஆமாம். அதற்கு வாசற்படி தென்புறத்திலும், வடபுறத்திலும் இருப்பதாக காட்டியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். அந்த வீட்டிற்கு வடபுறத்தில் அவருக்கு காலிமனை இருப்பதாகவும் காட்டியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். 1-ஆம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்திற்கு தாவா 2-ஆம் இன சொத்தை பாதையாக பயன்படுத்தலாம் என்றால், 1-ஆம் பிரதிவாதி வீட்டிற்கு ரோட்டிலிருந்தே வந்துவிடலாம். காலிமனைக்கு தான் 2-ஆம் இன சொத்து வழியாக வர முடியும்.

9. காலிமனையிலிருந்து அதன் தென்புறத்தில் உள்ள 1-ஆம் பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு செல்லலாம் என்றால், ஆமாம். தாவா 2-வது இன சொத்திற்கு மேற்குபுறத்தில் 1-ஆம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து உள்ளது என்றால், ஆமாம். 1-ஆம் பிரதிவாதியும் 2-ஆம் இன சொத்தின் வழியாகத்தான் தனது காலிமனைக்கு வழியாக பயன்படுத்தி வருகிறார் என்று எனது அறிக்கையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால், ஆமாம். 1-ஆம் பிரதிவாதி அதுதான் தடம் என்று என்னிடம் சொல்லவில்லை.

10. மேற்சொன்ன விவரத்தை நான் என்னுடைய அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லவில்லை. வாதி இந்த பாதையை தவிர வேறு பாதை இல்லை என்று என்னிடம் சொன்னார்களா என்றால், வாதியும், அவரது வழக்கறிஞரும், அருகில் இருந்தவர்களும் கூறினார்கள். மேற்படி விவரத்தை எனது அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. தாவா 2-வது இன சொத்தானது அரசு ஆவணப்படி அரசுக்கு சொந்தமானது என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அது காலியிடமாகத்தான் உள்ளது.

11. தாவா 2-வது இன சொத்தில் அமைந்துள்ள வண்டிப்பாதையை அதன் இருபுறத்தில் உள்ளவர்கள் அனுபவித்து வருவதை யாரும் தடை செய்ய இயலாது என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதியும் அவரது வழக்கறிஞரும் கேட்டுக் கொண்டதற்காக தாவா 1-வது இன சொத்திற்கு தென்புறத்தில் உள்ள சந்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்திருப்பதாக நான் பொய்யாக வாதிக்கு ஆதரவாக அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

12. வாதிக்கு மாற்றுப்பாதை இருக்கிறதா என்பது குறித்து பார்வையிட்டு அறிக்கை தாக்கல்

செய்ய எனக்கு உத்தரவு எதுவும் இல்லை என்றால், ஆமாம். ஆனால் வாதிக்கு வீட்டிற்கு கிழபுறம், வடபுறம், மேற்குபுறம் வீடுகள் இருப்பதால் அவருக்கு வேறு பாதை இல்லை. அதேபோல் 2-வது இன சொத்திற்கும் அருகிலிருப்பவர்களுக்கு வேறு பாதை இருக்கிறதா என்று நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால், ஆமாம். தாவா 2-வது இன சொத்தில் உள்ள பாதையை இருபுறத்திலும் இருப்பவர்கள் அந்த பாதையைத்தான் பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றாலும், நான் வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்காக அவருக்கு ஆதரவாக அறிக்கை மற்றும் வரைபடம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

**13.** வாதி தரப்பு மறு விசாரணை எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து கொடுக்கப்பட்ட வாரண்டில் பூமியில் அமைப்பு எவ்வாறு இருக்கிறது என்பது பற்றி அறிக்கை மற்றும் வரைபடம் தாக்கல் செய்ய உத்தரவிடப்பட்டிருந்தது என்றால், ஆமாம். மாற்றுப்பாதை இருப்பதாக என்னுடைய பார்வையின் போது உடனிருந்த பிரதிவாதிகளோ, அவர்களது வழக்கறிஞர்களோ என்னை அழைத்து சென்று காட்டினார்களா என்றால், சொல்லவும் இல்லை, காட்டவும் இல்லை. அவ்வாறான மாற்றுப்பாதை இருந்திருந்தால் அதை கூட்டிச் சென்று காண்பித்திருப்பார்கள், அவ்வாறு இல்லாததால் தான் அழைத்து சென்று காட்டவில்லை என்றால், சரிதான். நான் பார்த்தவரையில் மாற்று பாதை இல்லை.

**14.** 1, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு மறு குறுக்கு விசாரணை : தாவா 1-வது இன சொத்திற்கு தென்புறத்தில் 2 மீ அகல சந்து இருப்பதாக பிரதிவாதி தரப்பில் என்னிடம் காட்டினார்களா என்றால், இல்லை. அதுபற்றி என்னிடம் சொல்லவும் இல்லை. Ex.C3-ன் அளவையர் கொடுத்துள்ள வரைபடம் சரியானது தான் என்றால், ஆமாம். தாவா 1-வது இன சொத்திற்கு தென்புறத்தில் 2 மீ சந்து இருப்பதாக அளவையர் காட்டியுள்ளார் என்றால், ஆமாம். அந்த சந்தினுடைய கிழபுறத்தில் அடைக்கப்பட்டிருப்பதாக தான் காண்பித்துள்ளார். எதில் அடைத்ததாக காட்டியுள்ளார் என்றால், கோடு போட்டு அடைத்து காட்டியுள்ளார்.

15. அதேபோல தாவா 1 மற்றும் 2 இன சொத்திற்கு தென்புறத்திலும் கோடு போட்டு அடைத்து தான் காண்பித்துள்ளார் என்றால், அதை 4 பக்க எல்லையை நிர்ணயித்து

: 5 :

சொல்லியுள்ளார். அதேபோல தாவா 2-வது இன சொத்திற்கு தென்புறத்தில் 4 பக்க எல்லை நிர்ணயித்துதான் கோடு போட்டு காட்டியுள்ளார் என்றால், அவ்வாறு என்னிடம் காட்டவில்லை. அளவையர் தாவா 2-வது இன சொத்திற்கு தென்புறத்தில் கிழமேலாக செல்லும் 6 அடி சந்து ஆக்கிரமிப்பு செய்யப்பட்டுள்ளதாக என்னிடம் எதுவும் அறிக்கை கொடுக்கவில்லை என்றாலும், நானும் கேட்டு வாங்கவில்லை என்றாலும், ஆமாம். பூமியில் சந்து இல்லாததால் நான் கேட்டு வாங்கவில்லை. அளவையர் வரைபடத்திற்கு முரணாக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

1, 3 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தர்ப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time: 12.49 P.M.

(ஒப்பம்/- N. திலகேஸ்வரி)  
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ.), ஆத்தூர்.