

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 221/2015

Deposition of **D.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 05.11.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : ராஜேந்திரன் Father's Name : சுப்புராயன்
Village : கூடமலை Taluk : கெங்கவல்லி
Calling : விவசாயம் Age : 62

துவக்க நேரம்: 12.31 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் முதல் விசாரணை :

நான் இவ்வழக்கில் 1-ம் பிரதிவாதி ஆவேன். என் தரப்பில் நான் எழுத்துமூல சாட்சியத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். இதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியும். நான் சொல்லி இந்த சாட்சியம் தயார் செய்யப்பட்டது. இதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

வ.எண்.	ஆவணம்	தன்மை
1.	கடந்த 07.02.1943 தேதியிட்ட கிரையப்பத்திரம் சான்றிட்ட நகல்	பி.த.சா.ஆ.2
2.	கடந்த 11.11.1987 தேதியிட்ட கிரையப்பத்திர சான்றிட்ட நகல்	பி.த.சா.ஆ.3

3.	ச.எண்.636/18-க்கான மாதிரி வரைப்படம்	பி.த.சா.ஆ.4
----	-------------------------------------	-------------

(பி.த.சா.ஆ.2, 3 ஆகியவை சாட்சியின் பெயரில் இல்லை என்றால் என்பதாலும் வேறு நபர்களின் பெயரில் உள்ளதாலும் இந்த இரு ஆவணங்களும் இந்த சாட்சியின் மூலமாக குறியீடு செய்ய வாதி தரப்பில் கடுமையாக ஆட்சேபிக்கப்பட்டது. ஆட்சேபனையுடம் இவ்விரு ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்படும்)

மேற்கண்ட என்னுடைய சாட்சியத்தையும், ஆவணங்களையும் ஏற்று வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) தம்மப்பட்டி - கெங்கவல்லி சாலையில் கூடமலை கிராமத்தில் தார் சாலையை ஒட்டி வடக்கில் உள்ளது என்றால் சரிதான். வாதியின் வீடு தாவா 1-வது அயிட்டி சொத்து உள்ள இடத்திற்கு வடபுறத்தில் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். நான் குடியிருக்கு வீட்டின் மேற்குபுறத்தில் எனது வீட்டை ஒட்டி என்ன உள்ளது என்றால் 1 மீட்டர் அகலம் உள்ள சந்து உள்ளது.

2) எனது வீட்டிற்கு வடபுறத்தில் யார் வீடு உள்ளது என்றால் நெடுமாறன் வீடு உள்ளது. நெடுமாறன் என்பவர் என் வீட்டிற்கு மேற்குபுறத்தில் உள்ள 1 மீட்டர் அகலம் உள்ள சந்தின் வழியாகதான் அவர் வீட்டிற்கு சென்று வருகிறார் என்றால் ஆமாம்.

: 3 :

3) எனது வீட்டின் பின்புறம் உள்ள மேற்சொன்ன 2-வது அடிட்ட சொத்தில் உள்ள சந்தின் வடபுறத்தின் மேற்கு பகுதியில் கோபால் வீட்டிற்கு கிழக்கு பக்கமாக 1 மீட்டர் அகலத்தில் கோபால் என்பவர் கல்சுவர் கட்டியுள்ளார் என்றால் கல்சுவர் உள்ளது சரிதான், அதனை பெரியசாமிதான் (வாதி) கட்டினார்.

பிரதிவாதி தர்ப்பு ஆவணங்களை பரிசீலிக்க வேண்டி, வாதி தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்க வேண்டப்பட்டது. வேண்டுகோள் ஏற்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 12.59 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy
Principal Distrit Munsif, Attur

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.221/2015, Dt.05.11.2024.