

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 221/2015

Deposition of **D.W.-1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 16.11.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : ராஜேந்திரன் Father's Name : சுப்பராயன்

துவக்க நேரம் : 12.41 P.M

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

1. என் வீட்டினுடைய சர்வே எண் என்னவென்றால் சர்வே எண்.636. மேற்படி சர்வே எண்ணில் உட்பிரிவு என்னவென்றால் 636/B1 ஆகும். இவ்வழக்கில் வாதியினுடைய வீட்டின் சர்வே எண் என்னவென்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தின் சர்வே எண் என்ன என்றால் எனக்கு தெரியாது.

2. இவ்வழக்கில் நான் முதல் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் பதிலுரை தாக்கல் செய்வதற்கான சங்கதிகளை யார் வழக்கறிஞரிடம் சொன்னார் என்றால் நானும், பாலு என்பவரும் சொன்னோம். மேற்படி பாலு என்பவர் இவ்வழக்கில் தரப்பினரா என்றால் இல்லை, 3-ஆம் பிரதிவாதியின் மகன் ஆவார்.

3. இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரை மற்றும் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் எனது சொத்திற்கான ஆவணத்தை நான் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால்

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.221/2015 , Dt.16.11.2024.

ஒப்படைத்துள்ளேன். பூர்விகம் என்பதற்கு என்ன ஆவணம் ஒப்படைத்துள்ளேன் என்றால் அதற்குண்டான UDR பட்டா ஒப்படைத்துள்ளேன். தாவா சொத்து அமைந்துள்ள இடம் கிராம நத்தம் என்றால் சரிதான்.

4. எனது வீட்டின் சர்வே எண் 636/17 என்றால் சரிதான். எனது வீட்டின் மேற்குபுறத்தில் சர்வே எண். 636/16 சந்தாக உள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண். 636/18 என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தான சர்வே எண். 636/18-ன் வடபுறத்தில் தான் வாதியின் வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

5. என்னுடைய வீடு தம்மம்பட்டி டு கெங்கவல்லி செல்லும் தார்சாலையில், தார்சாலையை ஒட்டி வடபுறத்தில் உள்ளது என்றால் தார்சாலையை ஒட்டி கடை உள்ளது, கடைக்கு அடுத்து வடபுறம் எனக்கு வீடு உள்ளது. அதற்கும் வடக்கு வீடு கட்டுவதற்கு காலி இடம் உள்ளது.

6. காலி இடம், கடைக்கு மேற்கில் சர்வே எண் 636/16-ல் ஒரு சந்து உள்ளது என்றால் சரிதான், 1-1/2 அடி உள்ளது. வா.சா.ஆ.3 வரைபடத்தின்படி சர்வே எண். 636/16-ல் உள்ள சந்து 1 மீ என்று குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் அப்படித்தான் உள்ளது. ஆனால் இடம் 1-1/2 அடி தான் அங்கு உள்ளது. எனக்கு 1-1/2 அடி, மேற்கால் உள்ள நபருக்கு 1-1/2 அடி உள்ளது.

7. சர்வே எண். 636/16 என்பது சந்து என்றுதான் கிராம கணக்கில் உள்ளது என்றால் சரிதான். கிராம கணக்கில் சந்து என்று உள்ள நிலையில் நானும், எதிர்வீட்டுக்காரரும் தலா 1-1/2 அடி என்று பிரித்துக்கொள்ள எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. சந்து என்று கிராம கணக்கில் வந்துவிட்டால் அதை சந்தாகத்தான் பயன்படுத்த வேண்டுமே தவிர

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.221/2015 , Dt.16.11.2024.

கூரைத்தண்ணீர் செல்வதற்கு மட்டும் பயன்படுத்த முடியாது என்றால் சரியல்ல, மழை நீர் வெளியேறுவதற்காக பூமிக்கடியில் நான் பைப் போட்டுள்ளேன்.

8. மேற்படி சந்தை கூரைவாரி தண்ணீர் வெளியேற்றுவதற்காக பயன்படுத்த முடியாது என்றும் பொதுமக்கள் பயன்படுத்துவதற்காக போடப்பட்ட சந்து என்றாலும் அதனால்தான் அந்த சந்து தனியாக உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. வாதியின் வீட்டிற்கு ராஜவீதியிலிருந்து கிழக்கிலிருந்து மேற்காக ஒரு சந்து செல்கிறது என்று நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதுவும் சந்துதானா என்றால் ஆமாம், அது 6 அடி அகலமுள்ள சந்து ஆகும்.

9. கிழமேலாக வாதி வீட்டிற்கு செல்வதாக சொல்லும் சந்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால் ஞாபகமில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் வரைபடம் (வா.சா.ஆ.3) எனது வீட்டிற்கான வரைபடம் என்றால் சரிதான். வாதியின் வீட்டின் சர்வே எண். 636/19 என்றால் சரிதான். வாதியின் வீட்டின் கிழமுள்ள வீட்டின் சர்வே எண் 636/23 என்று இந்த வரைபடத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

10. சர்வே எண்.636/23 க்கும் தென்புறத்தில் சர்வே எண். 636/24 உள்ளதா என்றால் சர்வே எண், 636/23 க்கு தென்புறம் 6 அடி சந்து உள்ளது. அதன் சர்வே எண். 636/22 ஆகும். நான் சொல்வது தவறு என்றாலும், சர்வே எண்.636/22 என்பது சர்வே எண். 636/23 க்கு வடபுறத்தில் உள்ளது என்றாலும் தென்புறத்தில் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.

11. எனது வீட்டின் கட்டிய பகுதி மற்றும் காலி இடம் அனைத்தும் சேர்ந்துதான் சர்வே எண்.636/17 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல, கட்டிய பகுதிக்குதான் சர்வே எண்.

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.221/2015 , Dt.16.11.2024.

636/17, கட்டாத பகுதிக்கு சர்வே எண் தெரியவில்லை. இந்த வரைபடத்தின்படி வீடு கட்டாத பகுதிதான் 636/17 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், காலி இடத்திற்கு சர்வே எண் எனக்கு தெரியாது என்று வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல, எனக்கு 1 என்பது போல் தெரிகிறது. அந்த காலி இடமும், வீடும் எனக்கு பாத்தியப்பட்ட இடம் என்றால் ஆமாம்.

12. சர்வே எண் 636/23-க்கு தென்புறத்தில் சர்வே எண். 636/24 உள்ளது என்றால் ஆமாம். சர்வே எண் 636/23 க்கும் சர்வே எண். 636/24-க்கும் இடையில் உள்ள சந்திற்கு தனி சர்வே எண் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் ஆரம்பத்தில் இருந்தது தற்பொழுது எனக்கு ஞாபகமில்லை. நான் சொல்வதுபோல் அங்கு சந்து இல்லை என்றாலும், அது ஒரு குப்புசாமி ரெட்டியாருக்கு பாத்தியப்பட்டு அவர் இந்த சர்வே எண்ணில் வீடு கட்டியது போக வடபுறத்தில் காலி இடத்தை விட்டு வைத்துள்ளார் என்றாலும் அதைதான் நான் சந்து என்று சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் சொல்லும் அந்த இடம் சந்தாக இருந்திருந்தால் உட்பிரிவு செய்யப்பட்டிருக்கும் என்றாலும் சர்வே எண் 636/16-ல் 3-1/4 அடிக்கே தனி உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ள நிலையில் சர்வே எண். 636/24-ல் 6 அடி சந்து இருக்குமானால் அதற்கு தனி உட்பிரிவு செய்திருப்பார்கள் என்றாலும் வழக்கிற்காக அந்த இடத்தை சந்து என்று சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

13. சர்வே எண். 636/18, தெரு சந்து என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல, ஏறகனவே சந்தாக இருந்தது. வாதி, கிராம நிர்வாக அலுவலர், அவரது உதவியாளர்களை வைத்து UDR-ல் பட்டா மாற்றிக் கொண்டார். சர்வே எண். 636/18 சந்து என்று சொல்லி வாதி

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.221/2015 , Dt.16.11.2024.

அவரது வீட்டிற்கு சென்று வரும் வசதியை நான் அந்த இடத்தில் வாகனங்களை நிறுத்தி தடை செய்து வந்ததால்தான் வாதி இந்த வழக்கிற்காக நீதிமன்றத்தை நாடி வந்தார் என்றால் சரியல்ல.

வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

முடிவு நேரம்: 01.36 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/- S.Munusamy
Principal Distrit Munsif, Attur

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.221/2015 , Dt.16.11.2024.