

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S. No.221/2015**

Deposition of **D.W.2** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. M. Kamatchi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 10.01.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : பாலச்சந்திரன் Father's Name : பெரியசாமி

துவக்க நேரம்: 12.30 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

வாகி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) இந்த வழக்கின் 3-ம் பிரதிவாதியின் பொன்னம்மாளின் மகனா நான் என்றால் ஆமாம். எனது தாயார் உயிருடன் இருக்கிறாரா என்றால் இருக்கிறார். எனது தாயார் உடல்நிலை சரியில்லாததால்தான் எனது தாயாருக்கு பதிலாக நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்று எனது எழுத்துமூல சாட்சியத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் அதை எழுதவில்லை.

2) கடந்த 25.09.1950 தேதியிட்ட தாவா முதலாவது அயிட்ட சொத்தை யார் வாங்கியதாக நான் சொல்கிறேன் என்றால் சுப்புராயஉடையார் என்பவரிடமிருந்து தங்கவேல் என்பவர் கிரையம் வாங்கினார். என்னிடம் காட்டப்படும் நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிருபண வாக்குமூலத்தில், 2-வது பத்தியில் சுப்புராயஉடையார் கடந்த 25.09.1950-ல் தாவா 1-வது அயிட்ட சொத்தை கிரையம் வாங்கியதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதனால் தங்கவேல் உடையார் எந்த வருடத்தில் தாவா முதலாவது அயிட்ட சொத்தை கிரையம் வாங்கிய விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.221/2015, Dt.10.01.2025.

: 2 :

3) தாவா சொத்தின் 2-வது அயிட்டத்தில் கண்டுள்ள தடத்திற்கு கிழபுறத்தில் எனது வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது வீட்டின் கிழபுறத்தில் ராஜவீதி உள்ளதா என்றால் உள்ளது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிருபண வாக்குமூலத்தை எனது தாயாருக்கு சார்பாக தாக்கல் செய்துள்ளேனா 3-ம் நபராக தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் எனது தாயாருக்கு சார்பாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது தாயாருக்கு சார்பாக எனது நிருபண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்துள்ளதாக இந்த வாக்குமூலத்தில் நான் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

4) நீதிமன்ற உத்தரவின்படி, நீதிமன்ற ஆணையர், நிலஅளவையருடன் தாவா சொத்தை பார்வையிட்டபொழுது நான் அங்குயிருந்தேன் என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையர் பார்வையிட்டு அளவீடு செய்து முடிக்கும்வரை நான் தாவா சொத்திடம்தான் இருந்தேன் என்றால் ஆமாம். நீதிமன்ற ஆணையர் அவரது அறிக்கையும், வரைபடத்தையும் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அறிக்கை தாக்கல் செய்த விவரம் எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் வழக்கறிஞர்மூலம் தெரிந்துகொண்டேன்.

5) நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கை, புலவரைபடம், ஆணையர் மாதிரிவரைபடம் ஆகியவற்றை எங்கள் தரப்பு வழக்கறிஞர் என்னிடம் காண்பித்தார் என்றால் ஆமாம். ஆணையர் மாதிரிவரைபடத்தின்படி குப்புசாமி ரெட்டியார் வீட்டின் தென்புறத்தில் என்னுடைய சொத்து அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். எனது வீட்டின் தென்புறத்தில் அப்பாவு வீடு ரோட்டை ஒட்டி அமைந்துள்ளது என்றால் ஆமாம். ஆணையர் மாதிரிவரைபடத்தில், எனது வீட்டிற்கும், அப்பாவு வீட்டிற்கும் தென்வடலாக செல்லும் வண்டிப்பாதையிலிருந்து (2வது அயிட்ட சொத்து) தடம் செல்வதாக குறிப்பிட்டு காட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் தடம் உள்ளது ஆனால் வரைபடத்தில் காட்டப்படவில்லை.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.221/2015, Dt.10.01.2025.

6) எனது வீட்டிற்கு கிழபுறத்தில் பெரிய அளவில் ராஜவீதி உள்ளது என்றாலும் அந்த ராஜவீதியைத்தான் நாங்கள் பயன்படுத்துகிறோம் என்றாலும் 2-வது அயிட்டி சொத்திலுள்ள வண்டிப்பாதையை நாங்கள் பயன்படுத்தவில்லை என்றாலும் ராஜவீதியை நாங்கள் நடைப்பாதைக்காக பயன்படுத்து வருகிறோம் எங்கள் வீட்டிற்கு மேற்கில் உள்ள வண்டிப்பாதையில் எங்களுடைய வண்டிவாகனங்களை ஓட்டிச்சென்று திரும்ப இதே வண்டிப்பாதை வழியாக வருவோம். கடந்த 2015-ம் ஆண்டு தோட்டத்தில் உள்ள வீட்டிற்கு குடியேறிவிட்டோம். அதன்பிறகு இந்த 2-வது அயிட்டி சொத்திலுள்ள வண்டிப்பாதையில் வாதி செங்கல் போட்டு நிரப்பிவிட்டார். இதுகுறித்து நான் தாசில்தாரிடம் மனு கொடுத்தேன். தாசில்தார், இந்த 2-வது அயிட்டி சொத்து அரசுக்கு சொந்தமானது என்றும் பொது வழி என்றும் சொல்லி ஆவணத்தை கொடுத்தார் அதனை நான் இந்த வழக்கில் கொடுத்துள்ளேன்.

7) 2-வது அயிட்டி சொத்தான வண்டிப்பாதையை, வாதி செங்கல் போட்டு நிரப்பிவிட்டதாக நான் காவல் நிலையத்தில் ஏதேனும் புகார் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாசில்தாரிடம் மனு கொடுத்துள்ளேன். தாவா 2-வது அயிட்டி சொத்து பொதுப்பாதை என்பதற்கு ஏதேனும் வருவாய்த்துறை ஆவணங்களை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் வருவாய்த்துறை ஆவணங்கள் கொடுக்கவில்லை. என்னுடைய கிரைய ஆவணம், மூலஆவணம் ஆகியவற்றை கொடுத்துள்ளேன்.

8) தாவா 2-வது அயிட்டி சொத்து, நத்தம் பட்டா என்றாலும் இது பொது வழி அல்ல என்றாலும் உண்மையில் இது பொதுவழியாக இருந்தால் அடங்கல் கணக்கில் பொது வழி என்று குறிப்பிட்டு காட்டப்பட்டிருக்கும் என்றாலும் ஆனால் இந்த வண்டிப்பாதை நத்தம் பட்டா என்பதால்தான் அரசாங்கம் கணக்கில் அவ்வாறு குறிப்பிட்டு எதுவும் எழுதப்படவில்லை என்றாலும் வழக்கு தொடர்வதற்கு முன்பு அடங்கல் கணக்கு இருந்தது.

: 4 :

அந்த அடங்கல் கணக்கில் பொது வழி என்றுதான் இருந்தது. அதன்பிறகு வாதி, அவர் பெயருக்கு UDR பட்டா வாங்கிகொண்டார்.

9) எனது வீட்டின் வடபுறத்தில் குப்புசாமி ரெட்டியார் வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். குப்புசாமி ரெட்டியார் வீட்டிற்கு வடபுறத்தில் வாதி வீடு உள்ளது என்றால் ஆமாம். வாதியின் வீட்டிற்கும், குப்புசாமி ரெட்டியார் வீட்டிற்கும் இடையில் ராஜவீதிக்கு செல்வதற்காக 6 அடி சந்து உள்ளது. நான் சொல்லும் 6 அடி சந்தின் சர்வே எண் என்ன என்றால் நியாயகம் இல்லை.

10) வழக்கறிஞர் ஆணையர் தாவா சொத்தை அளவீடு செய்தபொழுது, இருப்பதாகச்சொல்லும் 6 அடி சந்தின் சர்வே எண் என்ன என்று தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் தெரிந்துகொள்ளவில்லை அந்த சந்தை அடைத்துவிட்டார்கள். தாவா 2-வது அயிட்ட சொத்தில் வாதி செங்கலை போட்டு வண்டிப்பாதையை அடைத்துவிட்டார் என்பதாக சொல்லி, வண்டிப்பாதையில் உள்ள செங்கலை அகற்ற வேண்டுமென்று வாதிக்கு எதிராக விளம்புகை பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு ஏதேனும் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாசில்தாரிடம் முறையிட்டேன்.

11) மாட்டுவண்டி என்ன பொருட்களை ஏற்றிவந்து வீட்டில் இறக்குவோம் என்றால் மாட்டின் தீவனம் இறக்குவோம், ஏற்றியும் செல்வோம். வழக்கு 2-வது அயிட்டத்தில் உள்ள வண்டிப்பாதையின் அகலம் 3.4 மீட்டர் என்பதாலும் இந்த பாதையில் மாட்டுவண்டியை ஓட்டிக்கொண்டு உள்ளே சென்று திருப்ப முடியாது என்றாலும் நான் வண்டியை இந்த பாதையில் ஓட்டிச்செல்வதாக வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. மாட்டுவண்டியை பின்புறமாக ஓட்டிச்சென்று எனது வீட்டில் நிறுத்தி பொருள் இறக்கி, ஏற்றிச்செல்வேன்.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.221/2015, Dt.10.01.2025.

: 5 :

12) வாதி 2-வது அயிட்ட சொத்தின் வழியாக சென்று 1-வது அயிட்ட சொத்தை அடைவார் என்றாலும் வேறுபாதை இல்லை என்றாலும் வாதி அவரது வீட்டிற்கு தென்புறத்திலியிருந்த சந்தை அடைத்துவிட்டதால் அவர் கிழக்கு திசையாக ராஜவீதியை சென்ற அடையமுடியாது என்பதால் தற்பொழுது வழக்கு 2-வது அயிட்ட சொத்தின் வழியாக வாதி அவரது வீட்டிற்கு சென்றுவருகிறார்.

13) பிரதிவாதிகள் அனைவரும் ராஜவீதியையும், தம்மப்பட்டி - கெங்கவல்லி தார்சாலையையும் தடமாக பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றாலும் ஆனால் வாதி தாவா சொத்தின் 2-வது அயிட்ட சொத்தை மட்டும்தான் பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றாலும் வாதிக்கு வேறு வழி இல்லை என்றாலும் சரிதான். வாதியின் தடபாத்திய அனுபவத்தை நாங்கள் தடை செய்யவில்லை ஆனால் இந்த பாதை எல்லோரும் பயன்படுத்தும் பாதை பொதுவான பாதை.

14) பிரதிவாதிகளாகிய நாங்கள் தாவா 2-வது அயிட்ட சொத்தின் வண்டிவாகனங்களை நிறுத்திவிட்டார். வாதி அவரது வீட்டிற்கு செல்ல வழியே இல்லை மற்றும் வழி தடைபடும் என்றால் சரியல்ல. வாதியின் வழி தடைபடாது. நாங்கள் 2-வது அயிட்ட சொத்தின் வாதியின் அனுபவத்தை தடை செய்ததால்தான் இந்த வழக்கை வாதி பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

முடிவு நேரம்: 01.30 P.M.

Taken down before / by me in open court  
and read over / interpreted to the witness and  
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy  
Principal Distrit Munsif, Attur

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.221/2015, Dt.10.01.2025.